ALLGEMEINES
Je nach Ausführung sind Widerstands-
thermometer zwischen -200 °C und
+850 °C einsetzbar, wobei die
Messwiderstände und damit die
Schutzrohre den Temperaturen direkt
ausgesetzt sind.
Die Ausführung des Messwiderstände

silber/silver
Fig. 7 Anschluss Messeinsatz 3-Leiterschaltung
BESTELLANGABEN
9 4 0 4 1 0 2 0 0 1
Pt 100 (DIN EN 60 751)
Klasse B 2-Leiterschaltung 1
Klasse B 3-Leiterschaltung 2
Normaler Deckel
Hoher Deckel
mit einem Fühler
mit zwei Fühlern
mit einem Fühler
mit zwei Fühlern
1
2
3
4
,
Schutzrohre
für Klemmverschraubung/Flanschmontage
3
4
1000 mm 1,5 kg 75
zum Einschrauben
31
32
33
zum Einschweißen
40
*)
Eintauchlänge Gewicht
500 mm 1,11 kg 7
710 mm 1,26 kg 7
160 mm 0.54 kg
250 mm 0,61 kg
400 mm 0,67 kg
200 mm 0,9 kg
*) Standard = 3-Leiterschaltung
Deutschland
PMA Prozeß- und Maschinen- Automation GmbH
Miramstrasse 87, D-34123 Kassel
Tel./Fax: (0561) 505 - 1307/-1710
E-mail: mailbox@pma-online.de
Internet: http://www.pma-online.de
Österreich
PMA Prozeß- und Maschinen-Automation GmbH
Zweigniederlassung Österreich
Triester Str. 64, A-1100 Wien